)P.A 4,
PREFEITURADEf

iL VI ÇOSD Do CEDRO FL.N°____ r

COMPROMISSO COMO POVO
qp

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0112022-SEFtN

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° PE
O 112022-SEFIN da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.462.49710001-13.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Edital: PE 0112022-SEFIN
Data de início do recebimento das propostas: 29 de 04 de 2022 às 09:00
Data da Realização: 12 de 05 de 2022 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa

Aos 12 (doze) dias do mês maio do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa,
juntamente com a equipe de apoio composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco
Erivan Machado Magalhães, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO DE FOLHA DE PAGAMENTO, conforme especificações e quantidades definidas no
instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 12 de maio de 2022 teve início, por meio do
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi
registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMA INFORMATIZADO DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Situação - Homologado

Classificacão
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

INTERPUBLICA ASSESSORIA E 1110512022 2.900,00
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 1 	09:58:57

Deassificacão
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação

INABILITADA por
não atender ao Edital
nos ITENS:6.5.8. (não

CARSON ROMULO 1010512022 3.160,00 apresentou o índice
SOUSA LOPES ME 13:55:52 Solvência Geral (SG);

conforme preceitua o
ITEM 6.7.4. do Edital

Rua José Siqueira. n°3%. Centro - Fone: (88) 3632-1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa Ceará - Ceará

PREFEITURADE,

:vIçosnooenRn A. FLN°_____

COMPROMISSO COM O POVO

Recursos

Empresa
Data Registro

Recurso
Hora Registro

Recurso Motivação 	~7
interpomos intenção de recurso contra decisão
do pregoeiro de inabilitar nossa empresa por

CARSON ROMULO não atender ao Edital nos ITENS: 6.5.8. (não

SOUSA LOPES ME
1210512022 11:48:21 apresentou o índice Solvência Geral (SG);

conforme preceitua o ITEM 6.7.4. do Edital.
uma 	vez 	que 	apresentamos 	o 	balanço
conforme exigido na forma da Lei.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 -
Situação - Homologado

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL
INTERPUBLICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL 03.675.64410001-78 2.699,99
LTDA

PRODUTO/SERVIÇO:

DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

QUANTIDADE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO
E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE FOLHA 2.699,99 12,00
DE PAGAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por
lote, que é parte integrante dessa ata. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos.

Participaram o julgamento do presente Pregão Eletrônico:

-

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

Antonio Francisco do Nascim
Equipe de Apoio-

/ 11 -

Francisco En 	6ha0ó Magalhães
Equipe de,

Rua José Siqueira. n° 396. Centro - Fone: (88)3632.1448 - CEP 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará